
 
 
 

Zarządzenie nr 77/2023 
z dnia 25 lipca 2023 r. 

Rektora Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 
 

w sprawie Regulaminu punktacji dorobku naukowego  
jednostek organizacyjnych, pracowników i doktorantów Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 

 
Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 742, ze zm.) oraz § 12 ust. 3 i § 13 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Medycznego 
w Łodzi z dnia 27 czerwca 2019 r., ze zm., zarządza się, co następuje:  
 
 

§ 1 
Wprowadza się Regulaminu punktacji dorobku naukowego jednostek organizacyjnych, 
pracowników i doktorantów Uniwersytetu Medycznego w Łodzi, stanowiący załącznik 
do  zarządzenia. 

 
§ 2 

Traci moc zarządzenie nr 22/2015 z dnia 22 kwietnia 2015 r. Rektora Uniwersytetu 
Medycznego  w  Łodzi w sprawie wprowadzenia Regulaminu punktacji dorobku naukowego 
jednostek organizacyjnych, nauczycieli akademickich oraz doktorantów Uniwersytetu Medycznego 
w Łodzi. 

 
§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

REKTOR: prof. dr hab. n. med. Radzisław Kordek 
 
 
 
 
 
 
 
Ogłoszenie aktu prawnego: 
- intranet/BIP 

 
 

 
 
 
 
 



Załącznik do zarządzenia nr 77/2023  
z dnia 25 lipca 2023 r.  

Rektora Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 
 

 
 

REGULAMIN  
punktacji dorobku naukowego jednostek organizacyjnych, pracowników i doktorantów 

Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 

 
§ 1 

1. Niniejszy Regulamin określa zasady zgłaszania, rejestrowania oraz punktowania dorobku 
naukowego, zarówno na potrzeby wewnętrzne Uniwersytetu Medycznego w Łodzi, zwanego 
dalej „Uniwersytetem”, jak i w ramach obowiązku sprawozdawczego Uniwersytetu. 

2. Zasady, o których mowa w ust. 1, określone zostały w oparciu o następujące akty prawne: 
1) ustawę z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 742, ze zm.); 
2) rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 22 lutego 2019 r. 

w  sprawie  ewaluacji jakości działalności naukowej (Dz.  U.  z  2022 r.  poz. 661), zwane 
dalej  „Rozporządzeniem”; 

3) wytyczne Rady Doskonałości Naukowej; 
4) wewnętrzne regulacje Uniwersytetu. 

 
§ 2 

1 Dorobek naukowy pracowników i doktorantów Uniwersytetu przechowywany jest 

w  PublicUM  −  bibliograficznej bazie danych dorobku naukowego pracowników Uniwersytetu, 
ich aktywnościach oraz osiągnięciach , zwanej dalej „bazą PublicUM”, stanowiącej element 
systemu informacji o ich działalności naukowej. Zgłaszanie dorobku do bazy PublicUM możliwe 
jest jedynie za pośrednictwem aplikacji procesowej AP10.02 Dorobek Naukowy.  

2 Pracownicy i doktoranci Uniwersytetu zobowiązani są do zgłaszania do bazy PublicUM danych 
o publikacjach naukowych w terminie 1 miesiąca od daty ukazania się publikacji. 

3 Publikacje doktorantów, do momentu uzyskania przez nich dostępu do portalu procesowego, 
powinny być zgłaszane do bazy PublicUM przez współautorów pracy lub innych pracowników 
Uniwersytetu, którzy taki dostęp posiadają. 

4 Pracownicy Centrum Informacyjno-Bibliotecznego (CIB), na podstawie dokonanego zgłoszenia, 
opracowują rekord publikacji w bazie PublicUM. 

5 Pracownicy Uniwersytetu, po opracowaniu rekordu przez CIB w bazie PublicUM, otrzymują 
zadanie: „Potwierdzenie dorobku naukowego” w portalu procesowym, które zobowiązani 
są  wykonać w terminie 7 dni od jego otrzymania. Celem realizacji zadania jest potwierdzenie 
przez pracownika Uniwersytetu autorstwa publikacji, afiliacji, dyscypliny naukowej i licencji oraz 
udzielenie lub odmowa udzielenia Uniwersytetowi upoważnienia do wykorzystania publikacji 
na  potrzeby ewaluacji.  

 
§ 3 

1. Punktacji podlegają:  
1) artykuły publikowane w czasopismach naukowych ujętych w obowiązujących wykazach 

czasopism naukowych sporządzanych przez ministra właściwego ds. nauki, spełniające 
warunki, o których mowa w § 9 ust. 1 i 2 Rozporządzenia, oraz posiadające afiliację 
do Uniwersytetu zamieszczaną zgodnie z zasadami określonymi w zarządzeniu nr 73/2018 



z dnia 31 października 2018 r. Rektora Uniwersytetu Medycznego w Łodzi w sprawie 
ujednolicenia sposobu podawania afiliacji w publikacjach, których autorami są pracownicy 
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi; 

2) artykuły publikowane w tzw. numerach specjalnych czasopism lub suplementach, pod 
warunkiem przedstawienia potwierdzenia ze strony redakcji czasopisma, że artykuły 
w  takim numerze podlegają takiej samej procedurze recenzowania, jak numery regularne; 

3) listy do redakcji z wynikami badań własnych;  
4) publikacje zawierające wyniki prac wieloośrodkowych, o ile pracownik lub doktorant 

wymieniony jest jako autor publikacji w polu autorskim. Praca wieloośrodkowa to praca, 
w  której obok autorów określony jest akronimu zespołu badawczego, a wykonawcy 
i  uczestnicy badań wymienieni są pod tekstem publikacji; 

5) monografie naukowe, z podaną afiliacją Uniwersytetu, jeżeli spełniają łącznie warunki 
określone w § 10 Rozporządzenia; 

6) redakcje naukowe recenzowanej monografii naukowej, ze wskazaną afiliacją Uniwersytetu, 
o której mowa w pkt 1; 

7) rozdziały w recenzowanych monografiach naukowych, ze wskazaną afiliacją Uniwersytetu, 
o której mowa w pkt 1; 

8) recenzje opublikowane w czasopiśmie naukowym zamieszonym w obowiązującym dla roku 
publikacji wykazie czasopism; 

9) publikacje w wersji elektronicznej „Ahead of print”, które mają nadany numer DOI 
(Digital  Object Indentifier) i/lub są uwzględnione na stronie wydawcy; 

10) tłumaczenia, o ile spełniają warunki określone w § 10 ust. 2 Rozporządzenia; 
2. Punktacji nie podlegają: 

1) wydawnictwa nierecenzowane; 
2) artykuły popularno-naukowe;  
3) publikacje, w których pracownik wymieniony jest w załączniku jako uczestnik grupy 

badawczej; 
4) dysertacje doktorskie oraz habilitacyjne; 
5) monografie niemające charakteru naukowego, np. wydawnictwa okolicznościowe; 
6) skrypty i podręczniki akademickie; 
7) wstępy i przedmowy do monografii i podręczników; 
8) noty redakcyjne; 
9) recenzje, o ile nie są opublikowane w czasopiśmie naukowym zamieszonym w wykazie 

czasopism; 
10) sprawozdania, głosy w dyskusji, wspomnienia pośmiertne, komentarze, biogramy, 

pamiętniki, dzienniki, reportaże; 
11) abstrakty;  
12) postery, broszury, ulotki; 
13) listy do redakcji, które nie prezentują wyników własnych badań; 
14) erraty; 
15) hasła encyklopedyczne. 

3. Zasady przyznawania punktów dla artykułów i monografii określa załącznik nr 1 Regulaminu. 
 

§ 4 
1. Punktacja indywidualnego dorobku naukowego pracowników i doktorantów przygotowywana 

jest przez CIB, jako suma punktów dla poszczególnych publikacji, według zasad określonych 
w  załączniku nr 1 Regulaminu. 

2. Punktacja do celów Okresowej Oceny Nauczycieli Akademickich (SOON), Rocznej Ankiety 
Działalności Nauczyciela Akademickiego (RADN) lub podziału dotacji statutowej obliczana jest 



na  podstawie dorobku naukowego zgłoszonego do bazy PublicUM, zgodnie z algorytmem 
określonym w Rozporządzeniu, jako suma punktów uzyskanych za  publikację w danej dyscyplinie 
naukowej, w branym pod uwagę okresie, podzielona przez wymiar etatu w  grupie badawczej lub 
badawczo-dydaktycznej, przy założeniu, że suma udziałów jednostkowych nie przekracza limitu 
slotów dla poszczególnych pracowników. Do powyższych zestawień nie wlicza się publikacji 
wskazanych w § 3 ust. 1 pkt 9 Regulaminu. Zasady przeliczania punktacji dorobku naukowego, 
o  której mowa w  niniejszym ustępie, określa załącznik nr 2 Regulaminu. 

3. Publikacja jest uwzględniana w dorobku indywidualnym pracownika lub dorobku jednostki 
(SOON, RADN, podział dotacji statutowej), jeżeli autor (współautor, redaktor) jest pracownikiem 
tej jednostki, wykonał w portalu procesowym zadanie: „Potwierdzenie dorobku naukowego” 
oraz afiliował tę publikację do Uniwersytetu. 

4. Informacje dotyczące wartości punktowej publikacji oraz dorobku pracowników i doktorantów 
Uniwersytetu dostępne są w bazie PublicUM oraz w wewnętrznej sieci Uniwersytetu (Intranet), 
w sekcji Raporty BI. 

 

§ 5 
1. Sprawy sporne związane z punktacją dorobku naukowego rozstrzyga Zespół ds. Punktacji, 

powołany przez Rektora. 
2. Zespół ds. Punktacji działa na zasadach i w trybie określonym przez Rektora w odrębnym 

zarządzeniu. 
 



Załącznik nr 1 
do Regulaminu punktacji dorobku naukowego jednostek organizacyjnych,  

pracowników i doktorantów Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 
 
 
 

Zasady przyznawania punktacji dla artykułów i monografii  
w ramach indywidualnego dorobku naukowego pracowników i doktorantów  

Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 
 
 
 

I. Punkty za artykuły w czasopismach naukowych przyznawane są wg listy MEiN/MNiSW/KBN: 
 

1 Lata publikacji od roku 2023: 
Zgodnie z § 11 ust. 3 Rozporządzenia liczbę punktów ustala się zgodnie z ostatnim wykazem 
czasopism i ostatnim wykazem wydawnictw, sporządzonymi i udostępnionymi przez ministra 
w roku kalendarzowym, w którym dana publikacja naukowa została opublikowana 
w  ostatecznej formie, właściwej dla danego czasopisma albo wydawnictwa, a  jeżeli w roku 
opublikowania publikacji naukowej nie był sporządzany i udostępniany właściwy wykaz – 
zgodnie z ostatnim wykazem sporządzonym i udostępnionym w latach poprzednich. 

 

2 Lata publikacji 2019-2022: 
1) wykaz czasopism naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji 

międzynarodowych z dnia 1 grudnia 2021 r. wraz z opublikowaną 21 grudnia 2021 r. 
zmianą i sprostowaniem tego wykazu; 

2) wykaz wydawnictw publikujących recenzowane monografie naukowe z dnia 22 lipca 
2021 r.  

 
3. Lata publikacji 2017 i 2018: 

1) wykaz czasopism naukowych, wraz z liczbą punków przyznanych za publikacje naukowe 
w  tych  czasopismach, ustalony na postawie wykazów ogłoszonych w latach 2013-2016 
z  dnia  26 stycznia 2017 r. – tzw. lista 4-letnia; 

2) wykaz wydawnictw publikujących recenzowane monografie naukowe z dnia 22 lipca 
2021 r. 

 
4. Lata publikacji 2013-2016: 

Wykaz czasopism naukowych, wraz z liczbą punków przyznanych za publikacje naukowe 
w  tych czasopismach, ustalony na postawie wykazów ogłoszonych w latach 2013-2016 
z  dnia  26 stycznia 2017 r. – tzw. lista 4-letnia. 

 
5. Lata publikacji 2011 i 2012: 

Wykaz wybranych czasopism, wraz z liczbą punktów za umieszczoną w nich publikację 
naukową z  dnia 20 grudnia 2012 r., na który składa się: 
1) część A – zawierająca liczbę punktów za publikacje w czasopismach naukowych 

posiadających współczynnik wpływu Impact Factor (IF) znajdujących się w bazie Journal 
Citation Reports (JCR); 

2) część B – zawierająca liczbę punktów za publikacje w czasopismach naukowych 
nieposiadających współczynnika wpływu Impact Factor (IF), wraz z uzupełnieniem 



do  wybranych czasopism  oraz liczbą punktów za umieszczoną w nich publikację 
naukową z dnia 22 kwietnia 2013 r.; 

3) część C – zawierająca liczbę punktów za publikacje w czasopismach naukowych 
znajdujących się w bazie European Reference Index for the Humanities (ERIH). 

 
6. Lata publikacji 2009 i 2010: 

Lista czasopism punktowanych MNiSW 2009-2010: 
1) wykaz wybranych czasopism, wraz z liczbą punktów za umieszczoną w nich publikację 

naukową z  dnia 8 czerwca 2009 r.; 
2) wykaz wybranych czasopism, wraz z liczbą punktów za umieszczoną w nich publikację 

naukową, stanowiący załącznik do komunikatu nr 16 MNiSW z dnia 16 lipca 2009 r.; 
3) wykaz wybranych czasopism, wraz z liczbą punktów za umieszczoną w nich publikację 

naukową, stanowiący załącznik do komunikatu nr 13 MNiSW z dnia 13 maja 2010 r.; 
4) uzupełnienie wykazu wybranych czasopism, wraz z liczbą punktów za umieszczoną 

w  nich  publikację naukową, stanowiący załącznik do komunikatu nr 15 MNiSW 
z  dnia  20  maja 2010 r.; 

5) wykaz wybranych czasopism, wraz z liczbą punktów za umieszczoną w nich publikację 
naukową z dnia 25 czerwca 2010 r.; 

6) wykaz wybranych czasopism, wraz z liczbą punktów za umieszczoną w nich publikację 
naukową z dnia 10 grudnia 2010 r.; 

7) wykaz wybranych czasopism, wraz z liczbą punktów za umieszczoną w nich publikację 
naukową z dnia 29 grudnia 2010 r. 

 
7. Rok publikacji 2008: 

Lista czasopism punktowanych MNiSW 2008: 
1) wykaz czasopism stanowiący załącznik do Komunikatu nr 9 MNiSW z dnia 29 lutego 

2008 r.; 
2) wykaz wybranych czasopism wraz z liczbą punktów za umieszczoną w nich publikację 

naukową z dnia 26 sierpnia 2008 r. 
 

8. Rok publikacji 2007: 
Lista czasopism punktowanych MNiSW 2007 zawierająca wykaz wybranych czasopism, 
wraz  z  liczbą punktów za umieszczoną w nich publikację naukową, stanowiący załącznik 
do  komunikatu nr 24 MNiSW z dnia 28 listopada 2007 r. 
 

9. Lata publikacji 2005 i 2006: 

Lista czasopism punktowanych Ministra Nauki i Informatyzacji 2005-2006 stanowiąca 
wykaz  wybranych czasopism, wraz z liczbą punktów za umieszczoną w nich publikację 
naukową, uwzględniający korekty wprowadzone przez Ministra Nauki i Informatyzacji 
komunikatem nr  5 z  dnia  21 października 2005 r. 
 

10. Lata publikacji 1999-2004: 

1) listy polskich czasopism punktowanych przez KBN − Zespół Nauk Medycznych (P-05); 
2) listy z lat: 1999, 2000-2001, 2002, 2003, 2004. 

 
11. Lata publikacji przed rokiem 1999: 

1) czasopisma polskie opublikowane przed 1999 r. otrzymują punkty z listy z 1999 r. − 
zgodnie z otrzymaną interpretacją CK/MNiSW (do wglądu w Centrum Informacyjno-
Bibliotecznym); 



2) recenzowane publikacje naukowe zawarte w czasopismach znajdujących się na listach 
JCR do  2004 r. (włącznie) 

− punkty MNiSW będą naliczane wg poniższej tabeli (tabela ta została przygotowana przez 
Ministerstwo dla czasopism opublikowanych w latach 2000-2004: Zasady przeliczania 
punktacji IF na punktację KBN): 

 
 

Punktacja IF Punktacja KBN 

0 6 

0,001-0,500 7 

0,501-1,000 8 

1,001-1,500 9 

1,501-2,000 10 

2,001-2,500 11 

2,501-3,000 12 

3,001-3,500 13 

3,501-4,000 14 

4,001-4,500 15 

4,501-5,000 16 

5,001-5,500 17 

5,501-6,000 18 

6,001-6,500 19 

6,501-7,000 20 

7,001-7,500 21 

7,501-8,000 22 

8,001-8,500 23 

 8,501-∞ 24 

 

Po ukazaniu się zaktualizowanych list punktacyjnych dla czasopism naukowych oraz 
recenzowanych monografii naukowych punktacja w bazie PublicUM zostanie zaktualizowana 
zgodnie z obowiązującymi zasadami punktacji publikacji przedstawionymi przez właściwego 
ministra ds. nauki. 

 
 
 



II. Współczynnik Impact Factor (IF): 
 

1. IF nadawany jest zgodnie z rokiem publikacji. 
2. Bieżące wydanie JCR jest podstawą do nadania IF dla publikacji wydanych w tymże roku 

oraz  dla prac nowszych − aż do momentu ukazania się następnej edycji Journal Citation 
Reports (JCR). 

3. Artykuły opublikowane przed 1992 r. otrzymują IF na podstawie wykazu JCR z 1992 r. 
(pierwszej posiadanej przez Centrum Informacyjno-Biblioteczne edycji). 

4. Wartość IF określona w JCR jako „<0.1” będzie zaokrąglana w górę do wartości 0.1. 
 

III. Cytowania, index Hirscha 
 

1. Liczbę cytowań oraz index Hirscha na potrzeby indywidualnego dorobku naukowego 
pracownika lub doktoranta Uczelni wyznacza się w oparciu o bazy:  
1) Web of Science Core Collection; 
2) Scopus. 

2. Liczbę cytowań oraz index Hirscha na potrzeby SOON i RADN wyznacza się w oparciu 
o  publikacje zgłoszone do bazy PublicUM. Z bazy Web of Science pobierane są cytowania 
dla  poszczególnych publikacji z PublicUM i na podstawie tych wartości wyliczany jest 
index  Hirscha. 



Załącznik nr 2 
do Regulaminu punktacji dorobku naukowego jednostek organizacyjnych,  

pracowników i doktorantów Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 

 
 

Zasady przeliczania punktacji dorobku naukowego  
do celów Okresowej Oceny Nauczycieli Akademickich, Rocznej Ankiety Działalności Nauczyciela 

Akademickiego i podziału dotacji statutowej 
 
 
Dla każdej publikacji wyliczane są następujące dane: 
 
P –przeliczeniowa wartość punktowa wieloautorskiego artykułu (punkty jakie zostaną przyznane 
uczelni w parametryzacji), 
U – jednostkowy udział każdego autora w publikacji (ułamek wypełnienia slotu), 
Pu – wartość punktowa jednostkowego udziału każdego autora (punkty dla autora za pracę). 
 
1) P (przeliczeniowa wartość punktowa wieloautorskiego artykułu) wynosi: 

• 100% całkowitej wartości punktowej artykułu naukowego, jeżeli wartość ta wynosi 100, 140 
lub 200 punktów (dla publikacji z lat 2017-2018 wynosi 30, 35, 40, 45, 50 punktów), 

• Iloczyn √
𝑘

𝑚
 i całkowitej wartości punktowej artykułu naukowego, jeżeli wartość ta wynosi 

70  lub 40 punktów (dla publikacji z lat 2017-2018 20 i 25 punktów), ale nie mniej niż 10% 
tej wartości, 

• Iloczyn 
𝑘

𝑚
 i całkowitej wartości punktowej artykułu naukowego, jeżeli wartość ta wynosi 

20  lub 5 punktów (dla publikacji z lat 2017-2018 mniej niż 20), ale nie mniej niż 10% tej 
wartości, 

 
gdzie: 
k – liczba autorów artykułu z danej jednostki naukowej w danej dyscyplinie, 
m – liczba wszystkich autorów artykułu; 

 
2) U (jednostkowy udział autora w publikacji): 

 

𝑈 =
𝑃

𝑃𝑐
×
1

𝑘
 

 
gdzie: 
P – przeliczeniowa wartość punktowa artykułu, 
Pc – całkowita wartość punktowa (z list MNiSW), 
k – liczba autorów artykułu z danej jednostki naukowej reprezentujących tą samą dyscyplinę; 

 
3) Pu (wartość punktowa jednostkowego udziału każdego autora): 

 

𝑃𝑢 =
𝑃

𝑘
 

 
gdzie: 
P – przeliczeniowa wartość punktowa artykułu, 
k – liczba autorów artykułu z danej jednostki naukowej reprezentujących tą samą dyscyplinę. 


